
 

 

 

 

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О деятельности ситуационного информационного центра  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022 году 

 

от  31.01.2022                                                                                             № 56  

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 января 

2022 года № 10-П-89 «Об организации и обеспечении деятельности 

ситуационного информационного центра Ханты-Мансийского 

автономного круга – Югры в 2022 году» (далее – приказ  Департамента 

образования ХМАО – Югры  от 31.01.2022 № 10-П-89), в целях 

соблюдения установленного порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования (далее – ГИА) на территории города Ханты-

Мансийска в 2022 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу по общему образованию Департамента образования  

(Сычугова З.Р.): 

1.1. Обеспечить привлечение специалистов отдела  Кашицыной И.Ф., 

Райзер И.В. в качестве наблюдателей, осуществляющих деятельность 

удаленно от места расположения ситуационного информационного центра 

Ханты-Мансийского автономного круга – Югры (далее – наблюдатели 

ситуационного информационного центра). 

1.2. Довести до сведения специалистов привлекаемых в качестве 

наблюдателей ситуационного информационного центра (Кашицына И.Ф., 

Райзер И.В.) приказ Департамента образования   ХМАО – Югры   от 

31.01.2022 № 10-П-89. 

2. Возложить персональную ответственность на специалистов, 

привлекаемых в качестве наблюдателей ситуационного информационного 



центра (Кашицына И.Ф., Райзер И.В.) за осуществление наблюдения в 

соответствии с Положением о ситуационном информационном центре 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по осуществлению 

видеонаблюдения за соблюдением установленного порядка проведения 

ГИА на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 

2022 году, утвержденным подпунктом 1.1. приказа Департамента 

образования ХМАО – Югры  от 31.01.2022 № 10-П-89, Порядком 

организации работы наблюдателей ситуационного информационного 

центра Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в период 

проведения ГИА, осуществляющих деятельность удаленно от места 

расположения ситуационного информационного центра Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2022 году, утвержденным 

подпунктом 1.2. приказа Департамента образования ХМАО – Югры   от  

31.01.2022 № 10-П-89. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на 

специалистов привлекаемых в качестве наблюдателей ситуационного 

информационного центра (Кашицына И.Ф., Райзер И.В.), начальника отдел 

по общему образованию  Департамента образования  Сычугову З.Р., в 

части касающейся. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента образования  Кармазину Н.И.. 

 

 

И.о. директора                                                                              О.А. Федорова 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Согласовано: 

 

Заместитель директора Департамента образования 

Кармазина Н.И. 

 

Начальник отдела по общему образованию Департамента образования  

Сычугова З.Р. 

 

 

 

Ознакомлен: 

 

Главный специалист отдела по общему образованию Департамента образования 

Кашицына И.Ф. 

 

Эксперт отдела по общему образованию Департамента образования 

Райзер И.В. 
 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Фадеева Наталья Владимировна, 

начальник информационно-аналитического отдела  

МКУ ДО «Центр развития образования», тел. 8(3467)333379(4) 

 

 

 

   



 4 

 


